
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 13

22 Ιανουαρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, συνολι−
κού εμβαδού 25,187 στρ. στη θέση «Σέλα» περιφέ−
ρειας οικισμού Καρυάς, Δήμου Μώλου− Αγ. Κων/νου, 
του Νομού Φθιώτιδας .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 7,546 στρ. στη θέση « Κοκινόες» περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Ξυλικών, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτειας, 
του Νομού Φθιώτιδας ................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4957/255027 π.ε. (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, συνολικού 

εμβαδού 25,187 στρ. στη θέση «Σέλα» περιφέρειας 
οικισμού Καρυάς, Δήμου Μώλου− Αγ. Κων/νου, του 
Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1  β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 204262/4545/23−11−2010 
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τΒ). 

6. Την υπ’ αριθμ. 7555/249640/12−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 

έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 28−10−
2013, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων σε ποσοστό 40−80% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος συνο−
λικού εμβαδού 25,187 στρ. στη θέση «Σέλα» περιφέρειας 
οικισμού Καρυάς, Δήμου Μώλου− Αγ. Κων/νου, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
του για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΤΜΗΜΑ 1(1−2−3−...−
15−16−1) & ΤΜΗΜΑ2 (17−18−19−...−28−29−17) όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ 1 εμβαδού 16,884 στρ. 
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
ΤΜΗΜΑ 2 εμβαδού 8,303 στρ. 
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο. 
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με αγροτοδασικό δρόμο.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 

ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
 Λαμία, 9 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ     

93

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.01.27 08:47:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



94 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 95

 Αριθμ. 4934/253681 π.ε. (2).
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 7,546 στρ. στη θέση « Κοκινόες» περιφέρει−
ας Τ.Κ. Ξυλικών, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτειας, του 
Νομού Φθιώτιδας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 « Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας− Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 105204/2793/31−
07−2002.

6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−
ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τΒ).

8. Την υπ’ αριθμ. 8353/251927/17−12−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η έκτα−
ση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 31−10−2013, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 

2 του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αφάνες και διάσπαρτα άτομα κέδρου, 
πουρναριού και αγκορτσιάς σε ποσοστό 15−25% και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 7,546 στρ. στη θέση « Κοκινόες» περιφέρειας 
Τ. Κ. Ξυλικών, Δήμου Αμφίκλειας − Ελάτειας, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ ' ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή 
της για άλλο προορισμό αφ' ετέρου δε την επαναδη−
μιουργία της βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτού με έκταση δασικού 

χαρακτήρα.
Νότια Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010− 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 9 Ιανουαρίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ 



96 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000132201140004*


